
A právě proto se na nás 
spoléhá nejvíce zákazníků, 
a to přes tři miliony. Na čem 
se společně domluvíme, 
to platí.

My své slovo 
držíme

U nás si věci vyřídíte tak, jak 
budete chtít vy. Skoro vše 
vyřídíte online, ale můžete 
nám i zavolat nebo se zastavit 
osobně v pobočce.

Online, po telefonu 
i osobně

Přechod k nám 
vyřídíme my
Změna dodavatele je 
trocha papírování, ale 
to rádi vyřídíme za vás, 
včetně komunikace s vaším 
dodavatelem.

Ceník elektřiny 
pro podnikatele

ČEZ Prodej, a.s., IČO 27232433, společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 22581 Skupina ČEZ | Jsme s vámi

www.cez.cz/kontakty

Elektřina pro soláry na 1 rok
Smlouva na 1 rok (na dobu určitou)

Účinnost obchodních cen od 8. 3. 2024
Účinnost distribučních cen od 1. 1. 2024

Distribuční území EG.D, a.s.



Obchodní sazba Standard Akumulace 8
Elektro- 
mobilita

Akumulace 
16 Přímotop

Tepelné 
čerpadlo

Veřejné 
osvětlení

Distribuční sazba C01d C02d C03d C25d C26d C27d C35d C45d C46d C55d C56d C62d

OBCHODNÍ ČÁST CENY

Cena za dodávku

1 Vysoký tarif Kč/MWh

2 Nízký tarif Kč/MWh

3 Stálá platba Kč/měsíc

DISTRIBUČNÍ ČÁST CENY

Cena za distribuci

4 Vysoký tarif Kč/MWh

5 Nízký tarif Kč/MWh

Stálá platba za rezervovaný příkon podle jističe

6 do 3× 10 A a do 1× 25 A včetně Kč/měsíc

7 nad 3× 10 A do 3× 16 A včetně Kč/měsíc

8 nad 3× 16 A do 3× 20 A včetně Kč/měsíc

9 nad 3× 20 A do 3× 25 A včetně Kč/měsíc

10 nad 3× 25 A do 3× 32 A včetně Kč/měsíc

11 nad 3× 32 A do 3× 40 A včetně Kč/měsíc

12 nad 3× 40 A do 3× 50 A včetně Kč/měsíc

13 nad 3× 50 A do 3× 63 A včetně Kč/měsíc

14 nad 3× 63 A do 3× 80 A včetně Kč/měsíc

15 nad 3× 80 A do 3× 100 A včetně Kč/měsíc

16 nad 3× 100 A do 3× 125 A včetně Kč/měsíc

17 nad 3× 125 A do 3× 160 A včetně Kč/měsíc

18 nad 3× 160 A za každý 1 A Kč/měsíc

19 nad 1× 25 A za každý 1 A Kč/měsíc

Ostatní poplatky

20 Daň z elektřiny Kč/MWh

21 Cena za systémové služby Kč/MWh

22 Činnost OTE Kč/měsíc

Podpora výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

23 Podle jističe Kč/A/počet fází

24 Podle spotřeby Kč/MWh

CELKOVÁ CENA

Celková jednotková cena včetně daně z elektřiny a systémových služeb

25 Vysoký tarif
(řádky 1 + 4 + 20 + 21) Kč/MWh

26 Nízký tarif
(řádky 2 + 5 + 20 + 21) Kč/MWh

27 Položky nezávislé na množství Kč/měsíc řádek 3 + řádek 6 až 19 podle jističe + řádek 22

Poplatek za podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

28 Podle jističe Kč/měsíc řádek 23 × hodnota jističe (A) × počet fází

29 Podle spotřeby Kč/MWh 598,95
(495,00)

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ PLATBY roční spotřeba v MWh ve vysokém tarifu × řádek 25 + roční spotřeba v MWh v nízkém tarifu × řádek 26 + 12 měsíců × řádek 27 
+ nižší výsledek z výpočtů POZE; podle jističe: 12 měsíců × řádek 28, nebo podle spotřeby: spotřeba v MWh ve vysokém A nízkém tarifu × řádek 29

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH a ceny v závorce bez DPH. Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem. Chyby tisku jsou vyhrazeny.

Ceník elektřiny pro podnikatele
Elektřina pro soláry na 1 rok

102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49
(84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70)

598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95
(495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00)

34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24
(28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30)

257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51
(212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82)

5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01 5,01
(4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14) (4,14)

4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90
(3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00)

— — — 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 4 343,90 —
— — — (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) (3 590,00) —

423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50 423,50
(350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00) (350,00)

9 290,00 8 174,58 6 604,88 8 089,31 6 424,37 8 089,31 6 165,95 5 458,16 9 290,00 5 458,16 5 458,16 5 353,28
(7 677,69) (6 755,85) (5 458,58) (6 685,38) (5 309,40) (6 685,38) (5 095,83) (4 510,88) (7 677,69) (4 510,88) (4 510,88) (4 424,20)

— — — 5 180,68 5 180,68 5 180,68 5 180,68 5 180,68 5 180,68 5 180,68 5 180,68 —
— — — (4 281,55) (4 281,55) (4 281,55) (4 281,55) (4 281,55) (4 281,55) (4 281,55) (4 281,55) —

62,92 152,46 964,37 227,48 568,70 215,38 590,48 591,69 591,69 591,69 591,69 194,81
(52,00) (126,00) (797,00) (188,00) (470,00) (178,00) (488,00) (489,00) (489,00) (489,00) (489,00) (161,00)

101,64 243,21 1 541,54 363,00 909,92 344,85 945,01 946,22 946,22 946,22 946,22 310,97
(84,00) (201,00) (1 274,00) (300,00) (752,00) (285,00) (781,00) (782,00) (782,00) (782,00) (782,00) (257,00)

125,84 303,71 1 927,53 453,75 1 137,40 430,76 1 182,17 1 182,17 1 182,17 1 182,17 1 182,17 388,41
(104,00) (251,00) (1 593,00) (375,00) (940,00) (356,00) (977,00) (977,00) (977,00) (977,00) (977,00) (321,00)

158,51 379,94 2 409,11 567,49 1 421,75 539,66 1 477,41 1 478,62 1 478,62 1 478,62 1 478,62 485,21
(131,00) (314,00) (1 991,00) (469,00) (1 175,00) (446,00) (1 221,00) (1 222,00) (1 222,00) (1 222,00) (1 222,00) (401,00)

202,07 486,42 3 084,29 726,00 1 818,63 689,70 1 891,23 1 892,44 1 892,44 1 892,44 1 892,44 621,94
(167,00) (402,00) (2 549,00) (600,00) (1 503,00) (570,00) (1 563,00) (1 564,00) (1 564,00) (1 564,00) (1 564,00) (514,00)

252,89 608,63 3 855,06 907,50 2 273,59 862,73 2 364,34 2 365,55 2 388,54 2 365,55 2 365,55 776,82
(209,00) (503,00) (3 186,00) (750,00) (1 879,00) (713,00) (1 954,00) (1 955,00) (1 974,00) (1 955,00) (1 955,00) (642,00)

315,81 761,09 4 819,43 1 134,98 2 842,29 1 078,11 2 954,82 2 957,24 3 015,32 2 957,24 2 957,24 971,63
(261,00) (629,00) (3 983,00) (938,00) (2 349,00) (891,00) (2 442,00) (2 444,00) (2 492,00) (2 444,00) (2 444,00) (803,00)

398,09 958,32 6 071,78 1 429,01 3 581,60 1 358,83 3 723,17 3 725,59 3 914,35 3 725,59 3 725,59 1 223,31
(329,00) (792,00) (5 018,00) (1 181,00) (2 960,00) (1 123,00) (3 077,00) (3 079,00) (3 235,00) (3 079,00) (3 079,00) (1 011,00)

505,78 1 217,26 7 710,12 1 815,00 4 547,18 1 725,46 4 727,47 4 731,10 5 417,17 4 731,10 4 731,10 1 553,64
(418,00) (1 006,00) (6 372,00) (1 500,00) (3 758,00) (1 426,00) (3 907,00) (3 910,00) (4 477,00) (3 910,00) (3 910,00) (1 284,00)

631,62 1 520,97 9 637,65 2 268,75 5 684,58 2 156,22 5 909,64 5 913,27 8 126,36 5 913,27 5 913,27 1 942,05
(522,00) (1 257,00) (7 965,00) (1 875,00) (4 698,00) (1 782,00) (4 884,00) (4 887,00) (6 716,00) (4 887,00) (4 887,00) (1 605,00)

790,13 1 900,91 12 046,76 2 836,24 7 106,33 2 695,88 7 387,05 7 391,89 12 412,18 7 391,89 7 391,89 2 427,26
(653,00) (1 571,00) (9 956,00) (2 344,00) (5 873,00) (2 228,00) (6 105,00) (6 109,00) (10 258,00) (6 109,00) (6 109,00) (2 006,00)

1 010,35 2 433,31 15 420,24 3 630,00 9 095,57 3 449,71 9 454,94 9 460,99 20 389,71 9 460,99 9 460,99 3 107,28
(835,00) (2 011,00) (12 744,00) (3 000,00) (7 517,00) (2 851,00) (7 814,00) (7 819,00) (16 851,00) (7 819,00) (7 819,00) (2 568,00)

6,32 15,21 96,38 22,69 56,85 21,56 59,10 59,13 127,44 59,13 59,13 19,42
(5,22) (12,57) (79,65) (18,75) (46,98) (17,82) (48,84) (48,87) (105,32) (48,87) (48,87) (16,05)

2,11 5,07 32,13 7,56 18,95 7,19 19,70 19,71 42,48 19,71 19,71 6,47
(1,74) (4,19) (26,55) (6,25) (15,66) (5,94) (16,28) (16,29) (35,11) (16,29) (16,29) (5,35)

4 654,35 3 538,92 1 969,23 3 453,65 1 788,72 3 453,65 1 530,30 822,51 4 654,35 822,51 822,51 717,63
(3 846,57) (2 924,73) (1 627,46) (2 854,26) (1 478,28) (2 854,26) (1 264,71) (679,76) (3 846,57) (679,76) (679,76) (593,08)

— — — 545,02 545,02 545,02 545,02 545,02 545,02 545,02 545,02 —
— — — (450,43) (450,43) (450,43) (450,43) (450,43) (450,43) (450,43) (450,43) —



Podmínky užití 
produktu

Elektřina pro soláry na 1 rok 
1. Produkt ELEKTŘINA PRO SOLÁRY NA 1 ROK může být sjednán a využíván pouze pro odběrné místo, 

a) ve kterém je provozována výrobna elektřiny s instalovaným výkonem do 10 kW, a které je připojeno 
k distribuční soustavě v souladu splatnou právní úpravou podmínek připojení k elektrizační soustavě 
a to jako mikrozdroj dle § 2 písmena d), b) pro které je ve smlouvě o připojení sjednán nenulový 
rezervovaný výkon, tj. jsou povoleny přetoky do distribuční soustavy, a c) ve kterém jsou data výroby 
i spotřeby evidována pod jedním identifikačním EAN kódem (tj. odběrné místo nemá přidělen zvlášť 
výrobní a zvlášť spotřební EAN).

2. Obchodník může Zákazníkovi odmítnout sjednání užití produktu ELEKTŘINA PRO SOLÁRY NA 1 ROK.

3. Pokud odběrné místo Zákazníka přestane splňovat podmínky pro přiznání produktu ELEKTŘINA PRO 
SOLÁRY uvedené v čl. 1, je Obchodník oprávněn změnit Smlouvu na Smlouvu na dobu neurčitou 
s produktem Elektřina na dobu neurčitou a cena elektřiny a podmínky užití produktu se budou řídit 
Ceníkem produktu Elektřina na dobu neurčitou, který bude uveřejněn na www.cez.cz/ceniky a platný 
ke dni změny produktu.

4. Cena produktu ELEKTŘINA PRO SOLÁRY NA 1 ROK je stanovena ceníkem tohoto produktu. 

Výkup přetoků z vaší fotovoltaiky
O hodnotu přebytečné energie z vaší fotovoltaiky, neboli přetok, odeslané do distribuční sítě vám 
ve vyúčtování snížíme částku za spotřebovanou elektřinu, a to až do výše vaší spotřeby v MWh. 
Hodnota přetoků je stanovena ve výši obchodní části ceny (řádek 1 a 2 na předchozí straně 
tohoto ceníku). Distribuční a ostatní poplatky, jako např. daň za elektřinu odebranou ze sítě 
z vyúčtování odečíst nelze.


